
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Notat over høringssvar fra supplerende høring om afgrænsning af 
miljøredegørelse i forbindelse med planlægning for et solcellean-
læg ved Stourup 
 
 
Nr.: 1 
Myndighed: VejleMuseerne 
 
Høringssvar: 
 
Vejlemuseerne har allerede lavet udtalelse til selve projektarealet vedr. fortidsminder. 
Museet har følgende tilføjelse vedrørende tracé for nettilslutning: 
 
På eller nær ved arealudlægget til kabelanlæg er på forhånd kendskab til 3 registrerede 
fortidsminder, i form af en jernalderboplads, en formodet oldtidsvej samt en mulig grav-
plads fra ældre jernalder. Vejlemuseerne må derfor kraftigt anbefale at der forud for 
jordarbejde foretages en arkæologisk forundersøgelse. 
 
 
Nr.: 2 
Myndighed: Sydøstjyllands Politi 
 
Høringssvar: 
 
Under henvisning til nedenstående e-mail af 1. maj 2023 kan det oplyses, at Sydøstjyl-
lands Politi ikke har supplerende bemærkninger. Der henvises til Sydøstjyllands Politis 
svar af 20. marts 2023, der genfremsendes.   
 
Høringen er hos Sydøstjyllands Politi oprettet under j.nr. 3700-10162-00068-23. 
 
Sydøstjyllands Politis svar af 20. marts 2023: 
Fra Sydøstjyllands Politi - høring om afgrænsning af miljøredegørelse i forbindelse med 
planlægning for et solcelleanlæg ved Stourup. 
  
Sydøstjyllands Politi bemærker, at der lægges op til et anlæg, der er anti-refleksionsbe-
handlet med deraf følgende lav grad af refleksion. Sydøstjyllands Politi kan tilslutte sig 
dette af hensyn til den forbipasserende trafik. 
  
Sydøstjyllands Politi har endvidere noteret sig den landskabelige afgrænsning af anlæg-
get samt de angivne sikkerhedsforanstaltninger omkring anlægget. Sydøstjyllands Politi 
bemærker endvidere, at det er forventningen, at trafikpåvirkningen i etableringsfasen vil 
have en begrænset indvirkning på områdets generelle trafikafvikling. Sydøstjyllands Politi 
bemærker dog, jf. afgrænsningsnotatets side 18, at Hedensted Kommune ikke kan ude-
lukke, at anlæggets placering vil have ændringer for områdes generelle trafikale forhold i 
driftsfasen. Sydøstjyllands Politi indgår gerne i dialog herom på rette stadie i projektet. 
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Det bemærkes i øvrigt, at der ikke ses risikovirksomheder i eller nær området, ligesom 
Sydøstjyllands Politi ikke har kendskab til anden virksomhed af miljøfarlig eller sikker-
hedsbelastende art i området. 
 
Nr.: 3 
Myndighed: Hedensted Kommune - Drikkevand 
 
Høringssvar: 
 
Der er i afgrænsningsnotatet beskrevet følgende: 

 
 
Førend vi ved, hvad solcellerne er lavet af, kan vi ikke konkludere, at de ikke udgør en ri-
siko for grundvand, jord og overfladevand. Mange solceller indeholder PFAS. Det blev 
også nævnt på opstartsmødet. Det skal indskrives i afgrænsningsnotatet, så det kan vur-
deres nærmere. 
 
 


